Der Papst reserviert seiner Besetzung: 
… nunc apud sedem apostolicam quocumque modo vacantia et in posterum vacatura necnon 
per depositionem seu privationem seu translationem per nos seu auctoritate nostra factas et 
inantea faciendas ubilibet necnon ad que aliqui in concordia seu discordia electi vel postulati 
fuerint, quorum electio cassata seu postulatio repulsa vel per eos facta renuntiatio et admissa 
auctoritate nostra extiterit … 

Edition u.a.: Carl Mirbt, Quellen zur Geschichte des Papsttums und des römischen Katho-
lizismus (Tübingen 41924) S. 238f. in Nr. 403 
Vidal, Lettres communes de Benoît XII n° 2459 

ad Romanam ecclesiam immediate (nullo medio) pertinens siehe →immediate 
Klöster 

AD ROMANI PONTIFICIS 
1. vom 28.1.1626: →Urban VIII. bestätigt die Bulle →Gregors XV. zur Papst-
wahl. 

→Cocquelines V/5 S. 397f. Nr. 166 

2. vom 10.8.1698: →Innozenz XII. schafft die Käuflichkeit des Amtes des 
→camerarius S. R. E. ab. 

→Cocquelines IX S. 477–479 Nr. 161 

AD SACRAM PETRI SEDEM vom 19.3.1448: →Nikolaus V. bestätigt das 
→Wiener Konkordat. 

Angelo Mercati, Raccolta dei concordati su materie ecclesiastiche tra la Santa Sede e le au-
torità civili (Città del Vaticano 1954) S. 181–185 
→Cocquelines III/3 S. 61–63 Nr. 1 

AD SALUTEM HUMANI GENERIS vom 20.4.1930: Enzyklika →Pius' XI. zu 
1500 Jahren Augustinus. 

→AAS 22(1930(201–234 
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AD SANCTAM PETRI SEDEM von 1656: →Alexander VII. verurteilt den 
→Jansenismus. 

AD SEPULCRA APOSTOLORUM vom 23.11.1741: →Benedikt XIV. legt 
fest, daß die Selig- und Heiligsprechungen in der Peterskirche erfolgen müssen. 

→Cocquelines XV/1 S. 93–95 Nr. 36 

Ad te, domine, levavi animam meam: Devise von Papst →Urban III. 

ad tria  (sc. beneficia): Schlagwort in →Register und →Summarium für die Er-
laubnis zur Kumulation dreier Pfründen. →cura animarum 

AD UBERES FRUCTUS von 1281: Martin IV. begünstigt die Seelsorgstätig-
keit der →Franziskaner. 

ad unitatem matris ecclesie sollicite properare schreibt →Bonifaz VIII. 1303 in 
einer Urkunde an den König von Serbien als →Mahnformel. 

ad veritatis noticiam pervenire ac in ea salubriter permanere: Gruß- bzw. 
→Mahnformel für einen Nichtchristen (belegt 1199).